

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	556,810,774.74
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		124
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Administradora de Riesgos de Salud para los Maestros
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	251,266,034.68
OBRAS	RD\$	255,400,000.00
SERVICIOS	RD\$	50,144,740.06
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	556,810,774.74
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,231,675.30
COMPRA MENOR	RD\$	60,549,509.44
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	121,909,590.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	244,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	121,320,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	0206
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Administradora de Riesgos de Salud para los Maestros
	Código de la Unidad de Compra	000711
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Turnos Para el Hospital San	Adquisición Sistema de Turnos Para el Hospital Santo Domingo	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RDS\$ 500,000.00	RDS\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Turnos Para el Hospital San	Adquisición Sistema de Turnos Para el Hospital Santo Domingo	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RDS\$ 500,000.00	RDS\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os médicos Hospital Semma Santo Dom	Adquisición de equipos médicos Hospital Semma Santo Domingo Primer Trimes	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos	Unidad	4	RDS\$ 85,000.00	RDS\$ 340,000.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 15,000.00
41111614	Medidores de altura	Unidad	9	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 162,000.00
42183015	Lámparas de hendidura para uso oftálmico	Unidad	1	RDS\$ 200,000.00	RDS\$ 200,000.00
42161617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodiálisis	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
42295107	Carritos para estuches de sales de cirugía o carritos de procedimiento o	Unidad	4	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 40,000.00
42183014	Retinoscopios para uso oftálmico	Unidad	1	RDS\$ 20,000.00	RDS\$ 20,000.00
42181701	Unidades de electrocardiografía ekg	Unidad	2	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 60,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	3	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 90,000.00
42183010	Lensómetros para uso oftálmico	Unidad	1	RDS\$ 80,000.00	RDS\$ 80,000.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS\$ 150,000.00	RDS\$ 300,000.00
56111601	Biombo (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	4	RDS\$ 15,000.00	RDS\$ 60,000.00
41111702	Microscopios monoculares	Unidad	1	RDS\$ 220,000.00	RDS\$ 220,000.00
56101521	Cabeceras o pies de cama	Unidad	10	RDS\$ 4,000.00	RDS\$ 40,000.00
42294213	Sets de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	1	RDS\$ 600.00	RDS\$ 600.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	RDS\$ 2,300,000.00	RDS\$ 2,300,000.00
42295106	Samofijas mayor para el carrito o puertos mayor para uso quirúrgico o sus	Unidad	2	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 36,000.00
42183029	Unidades de foróptor	Unidad	1	RDS\$ 500,000.00	RDS\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	4,491,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pos médicos Hospital Semma Santo Dom	Adquisición de equipos médicos Hospital Semma Santo Domingo 2do Trimestr	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271501	Monitores de apnea o accesorios	Unidad	2	RDS\$ 200,000.00	RDS\$ 400,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	10	RDS\$ 8,000.00	RDS\$ 80,000.00
42201830	Pantallas intensificadoras de rayos x para uso médico	Unidad	1	RDS\$ 25,000.00	RDS\$ 25,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 30,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS\$ 20,000.00	RDS\$ 20,000.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	5	RDS\$ 8,000.00	RDS\$ 40,000.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	2	RDS\$ 40,000.00	RDS\$ 80,000.00
42294213	Sets de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	1	RDS\$ 1,500,000.00	RDS\$ 1,500,000.00
42294213	Sets de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	1	RDS\$ 180,000.00	RDS\$ 180,000.00
42295106	Samofijas mayor para el carrito o puertos mayor para uso quirúrgico o sus	Unidad	2	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 36,000.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos	Unidad	2	RDS\$ 60,000.00	RDS\$ 120,000.00

39101602	Lámparas médicas	Unidad	7	RD\$	15,000.00	RD\$	105,000.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	3	RD\$	45,000.00	RD\$	135,000.00
42182014	Accesorios para otoscopios u oftalmoscopios	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
42181901	Unidades o accesorios para cuidado intensivo fetal o monitoreo materno	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00
42201704	Densitómetros de hueso por ultrasonido para uso médico	Unidad	1	RD\$	1,100,000.00	RD\$	1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,086,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sistema de Fluoroscopia FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Sistema de Fluoroscopia	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201805	Equipo de cine fluoroscopia para uso médico	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
42192206	Carritos de pacientes	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Rayos X FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Equipos de Rayos X	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201804	Unidades de brazo c de rayos x para uso médico	Unidad	2	RD\$ 3,255,000.00	RD\$ 6,510,000.00
42201815	Unidades de rayos x de uso diagnóstico general para uso médico	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios Médicos para Hospital Semm FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de Mobiliarios Médicos para Hospital Semma Santo Domingo	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	30	RD\$ 90,000.00	RD\$ 2,700,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Area Emergencia y area Materno Infantil Hospital Semma FECHA DE NECESIDAD	Imperabilizacion area Emergencia y area Materno Infantil Hospital Semma	Obras	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De los servicios de restauracion de cama FECHA DE NECESIDAD	Contratacion de los servicios de restauracion de camas hospitalarias	Servicios	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acion de los servicios de reparacion de v FECHA DE NECESIDAD	Contratacion de los servicios de reparacion de ventanas	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los servicios de pintura hospital semma	Contratación de los servicios de pintura hospital semma santo domingo	Servicios	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS\$ 1,500,000.00	RDS\$ 1,500,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS\$ 500,000.00	RDS\$ 500,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS\$ 30,000.00	RDS\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	5,030,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los ferreteros para uso del hospital SEM	Adquisición de materiales ferreteros para uso del hospital SEMMA SANTO DOMIN	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	60	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 1,080,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	89	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 1,602,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	26	RDS\$ 18,000.00	RDS\$ 468,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS\$ 9,000.00	RDS\$ 18,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RDS\$ 7,500.00	RDS\$ 15,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	2	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	3,203,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
camaras de seguridad para uso del Hospita	Adquisición de camaras de seguridad para uso del Hospital Semma Santiago	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	36	RDS\$ 13,888.88	RDS\$ 499,999.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	499,999.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Medicos Hospital Semma Santia	Adquisición de Equipos Medicos Hospital Semma Santiago 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295123	Máquinas de succión o extractores de vacío o aspiradores quirúrgicos	Unidad	2	RDS\$ 85,000.00	RDS\$ 170,000.00
42181706	Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RDS\$ 200,000.00	RDS\$ 200,000.00
42272207	Ventiladores de alta frecuencia	Unidad	1	RDS\$ 880,000.00	RDS\$ 880,000.00
56101521	Cabeceras o pies de cama	Unidad	6	RDS\$ 4,000.00	RDS\$ 24,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	4	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 40,000.00
42294213	Sets de instrumentos para cirugía por laparoscopia	Unidad	1	RDS\$ 700,000.00	RDS\$ 700,000.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	1	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 2,000.00
42272501	Aparatos de gas de anestesia	Unidad	1	RDS\$ 1,500,000.00	RDS\$ 1,500,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RDS\$ 40,000.00	RDS\$ 40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS\$ 6,000.00	RDS\$ 36,000.00
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	2	RDS\$ 90,000.00	RDS\$ 180,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RDS\$ 1,200,000.00	RDS\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	4,972,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Cableado Estructural para uso del	Adquisición de cableado para uso del Hospital SEMMA Santiago	Servicios	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111712	Especialistas en redes de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RDS\$ 5,000,000.00	RDS\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
telefonica y extensiones para uso del Ho	Adquisición de central telefonica y extensiones para uso del Hospital SEMMA Sant	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para impermeabilizar el Techo del área de emergencia del Hospital SEMMA Santiago	Impedimentación de Impermeabilización del área de emergencia del Hospital SEMMA Santiago	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de remodelación de murgue del Hospital SEMMA Santiago	Instalación de los servicios de remodelación de murgue del Hospital SEMMA Santiago	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de sistema de oxígeno central para el Hospital SEMMA Santiago	Instalación de los servicios de instalación de sistema de oxígeno central para el Hospital SEMMA Santiago	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77121507	Servicios de monitoreo del dióxido de carbono	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos médicos para uso del Hospital SEMMA Santiago correspondientes al segundo trimestre	Equipos médicos para uso del Hospital SEMMA Santiago correspondientes al segundo trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
42295123	Maquinas de succion o extractores al vacio o aspiradores quirurgicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
42181706	Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza primer trimestre para uso de la institución	Adquisición de material de limpieza primer trimestre para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	130	RDS 150.00	RDS 19,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	66	RDS 70.00	RDS 4,620.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS 150.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	66	RDS 50.00	RDS 3,300.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS 150.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS 300.00	RDS 36,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 250.00	RDS 195,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 350.00	RDS 273,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	80	RDS 500.00	RDS 40,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	30	RDS 4,000.00	RDS 120,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00

47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,144,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de filtrado de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, servicio de mantenimiento y reparación)	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de filtrado de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271714	Incubadoras para uso médico	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
42181706	Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de filtrado de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	Obras	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de filtrado de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271714	Incubadoras para uso médico	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
42272206	Ventiladores para cuidado intensivo de bebés	Unidad	2	RDS 1,000,000.00	RDS 2,000,000.00
42181706	Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de filtrado de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	de aire acondicionado con flujo de aire que utilicen filtro de intercambio tipo	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 5,500.00	RDS 82,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 5,500.00	RDS 220,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 5,500.00	RDS 220,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 5,800.00	RDS 87,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS 7,000.00	RDS 630,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00

4411521	Sujetadores de copias	Caja	400	RDS	250.00	RDS	100,000.00
4411521	Sujetadores de copias	Caja	300	RDS	200.00	RDS	60,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RDS	35.00	RDS	42,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RDS	35.00	RDS	42,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS	450.00	RDS	10,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS	625.00	RDS	15,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS	350.00	RDS	8,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS	175.00	RDS	14,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS	250.00	RDS	20,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RDS	275.00	RDS	22,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00
31162404	Grapas	Caja	200	RDS	200.00	RDS	40,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RDS	1,350.00	RDS	5,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	70	RDS	500.00	RDS	35,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	70	RDS	350.00	RDS	24,500.00
44121708	Marcadores	Caja	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00
44121708	Marcadores	Caja	70	RDS	1,500.00	RDS	105,000.00
44121708	Marcadores	Caja	70	RDS	1,850.00	RDS	129,500.00
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS	675.00	RDS	3,375.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00
44121604	Estampillas	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00
44121604	Estampillas	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	125	RDS	850.00	RDS	106,250.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RDS	120.00	RDS	12,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RDS	1,200.00	RDS	60,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	50	RDS	550.00	RDS	27,500.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	80	RDS	100.00	RDS	8,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	80	RDS	150.00	RDS	12,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	650.00	RDS	3,900.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	30	RDS	40.00	RDS	1,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RDS	175.00	RDS	3,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	13	RDS	650.00	RDS	8,450.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	2000	RDS	15.00	RDS	30,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	30	RDS	230.00	RDS	6,900.00
44121804	Borradores	Unidad	170	RDS	35.00	RDS	5,950.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	90	RDS	200.00	RDS	18,000.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	70	RDS	750.00	RDS	52,500.00
44121708	Marcadores	Paquete	110	RDS	75.00	RDS	8,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,470,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
azucar,cafe y greca 1er trimestre para u	Adquisición de azúcar,cafe y greca 1er trimestre para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	400	RDS 400.00	RDS 160,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 284,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
teriales Gastables para Uso Intitucional	Adquisición de Materiales Gastables para Uso Intitucional Segundo Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	90	RDS 200.00	RDS 18,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	95	RDS 1,200.00	RDS 114,000.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	95	RDS 550.00	RDS 52,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	6400	RDS 125.00	RDS 800,000.00

44122104	Clips para papel	Unidad	40	RDS	175.00	RDS	7,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	40	RDS	200.00	RDS	8,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	26	RDS	650.00	RDS	16,900.00
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	2000	RDS	15.00	RDS	30,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	30	RDS	230.00	RDS	6,900.00
44121701	Boligrafos	Unidad	960	RDS	35.00	RDS	33,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS	35.00	RDS	21,000.00
44122026	Garras para papel	Unidad	55	RDS	100.00	RDS	5,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	55	RDS	45.00	RDS	2,475.00
44121604	Estampillas	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	150.00	RDS	60,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	110	RDS	75.00	RDS	8,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,408,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Tecnológicos 2do Trimestre para uso	Adquisición Equipos Tecnológicos 2do Trimestre para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RDS 31,000.00	RDS 279,000.00	
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
44102403	Máquinas de prensa de identificación id	Unidad	7	RDS 100,000.00	RDS 700,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	15	RDS 3,500.00	RDS 52,500.00	
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RDS 65,000.00	RDS 1,300,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	6	RDS 65,000.00	RDS 390,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	36	RDS 12,000.00	RDS 432,000.00	
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00	
52161516	Reproductores o grabadoras de video discos digitales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	8	RDS 800.00	RDS 6,400.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00	
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00	
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	6	RDS 10,500.00	RDS 63,000.00	
45121506	Cámaras de video conferencia	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	
43212106	Impresoras de matriz de líneas	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00	
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00	
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	45	RDS 200.00	RDS 9,000.00	
43222612	Interruptores de red	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00	
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	
44103202	Máquinas estamadoras de tiempo	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,424,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables para Uso Intitucional	Adquisición de Materiales Gastables para Uso Intitucional Cuarto Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111521	Sujetadores de copias	Caja	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
44111521	Sujetadores de copias	Caja	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RDS 35.00	RDS 21,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	960	RDS 35.00	RDS 33,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 300.00	RDS 7,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 620.00	RDS 14,880.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 175.00	RDS 10,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 275.00	RDS 16,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
44121804	Borradores	Unidad	40	RDS 80.00	RDS 3,200.00
44121708	Marcadores	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
44121708	Marcadores	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00

44121708	Marcadores	Caja	50	RDS	1,850.00	RDS	92,500.00	
44122011	Folders	Unidad	400	RDS	350.00	RDS	140,000.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS	675.00	RDS	6,750.00	
44121804	Borradores	Unidad	50	RDS	30.00	RDS	1,500.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RDS	1,350.00	RDS	4,050.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RDS	500.00	RDS	30,000.00	
31162404	Grapas	Caja	140	RDS	200.00	RDS	28,000.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	60	RDS	350.00	RDS	21,000.00	
44120005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RDS	100.00	RDS	7,000.00	
44120005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	70	RDS	150.00	RDS	10,500.00	
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	45	RDS	1,200.00	RDS	54,000.00	
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	45	RDS	550.00	RDS	24,750.00	
44121604	Estampillas	Unidad	500	RDS	150.00	RDS	75,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS	850.00	RDS	85,000.00	
14111504	Papel en formas continuas	Caja	10	RDS	700.00	RDS	7,000.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	50	RDS	300.00	RDS	15,000.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	650.00	RDS	3,900.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00	
44121604	Estampillas	Unidad	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00	
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS	175.00	RDS	2,100.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	12	RDS	650.00	RDS	7,800.00	
44122026	Garras para papel	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00	
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RDS	45.00	RDS	1,125.00	
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	3000	RDS	125.00	RDS	375,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,537,055.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
zucar,cafe y greca cuarto trimestre para	Adquisición de azucar,cafe y greca cuarto trimestre para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	400	RDS 400.00	RDS 160,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 284,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de suministro de baño para uso de la	Adquisición de suministro de baño para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RDS 3,100.00	RDS 31,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	45	RDS 550.00	RDS 24,750.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 350.00	RDS 273,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 350.00	RDS 273,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS 150.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 698,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
azucar y cafe segundo trimestre para u	Adquisición de azucar y cafe segundo trimestre para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	400	RDS 400.00	RDS 160,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e azucar y cafe tercer trimestre para us	Adquisición de azucar y cafe tercer trimestre para uso institucional	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50201706	Café	Paquete	400	RDS	400.00	RDS	160,000.00
50161509	Azuceres naturales o productos endulzantes	Paquete	400	RDS	200.00	RDS	80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza cuarto trimestre para adquisición de material de limpieza cuarto trimestre para uso de la Institución		Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	45	RDS 400.00	RDS 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 250.00	RDS 195,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS 350.00	RDS 273,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS 150.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 549,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Microscopio con zoom y XY Luz halógena OSM200 Viewlight para el Hospital Quirúrgico con zoom y XY Luz halógena OSM200 Viewlight para el Hospital		Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para uso Institucional Correspondiente de materiales ferreteros para uso Institucional Correspondientes al primer Trimestre		Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	20	RDS 13,000.00	RDS 260,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
31162407	Pestillo	Caja	11	RDS 400.00	RDS 4,400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RDS 60.00	RDS 600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
31151607	Cadenas corrientes	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RDS 700.00	RDS 35,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RDS 1,800.00	RDS 21,600.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Caja	5	RDS 25,000.00	RDS 125,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 863,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Promocionales para Uso Institucional	Adquisición de Artículos Promocionales para Uso Institucional Cuarto Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112002	Calendarios	Unidad	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00

44112002	Calendarios	Unidad	150	RDS	1,500.00	RDS	225,000.00	
53102505	Sombrillas	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	150	RDS	750.00	RDS	112,500.00	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00	
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	550	RDS	450.00	RDS	247,500.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	70	RDS	2,000.00	RDS	140,000.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	150	RDS	500.00	RDS	75,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RDS	1,200.00	RDS	180,000.00	
60111409	Botones decorativos	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resiones digitales primer trimestre para	Adquisición de impresiones digitales primer trimestre para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	2000	RDS 100.00	RDS 200,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	2000	RDS 100.00	RDS 200,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	2500	RDS 100.00	RDS 250,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	4000	RDS 150.00	RDS 600,000.00			
82101603	Publicidad en internet	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00			
55121727	Letreros	Unidad	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00			
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00			
55121727	Letreros	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00			
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	750	RDS 500.00	RDS 375,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,696,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Los Promocionales para Uso Institucional	Adquisición de Artículos Promocionales para Uso Institucional Segundo Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44112002	Calendarios	Unidad	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00			
44112002	Calendarios	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00			
53102505	Sombrillas	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00			
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	150	RDS 750.00	RDS 112,500.00			
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00			
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00			
44121701	Boligrafos	Unidad	550	RDS 450.00	RDS 247,500.00			
44111516	Organizadores personales	Unidad	70	RDS 2,000.00	RDS 140,000.00			
44111516	Organizadores personales	Unidad	150	RDS 500.00	RDS 75,000.00			
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RDS 1,200.00	RDS 180,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resiones digitales segundo trimestre para	Adquisición de impresiones digitales segundo trimestre para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	600	RDS 150.00	RDS 90,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	4000	RDS 150.00	RDS 600,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00			
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	2500	RDS 100.00	RDS 250,000.00			
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00			
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	750	RDS 750.00	RDS 562,500.00			
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	18	RDS 750.00	RDS 13,500.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medallas y Pines de Reconocimiento para	Adquisición de Placas, Medallas y Pines de Reconocimiento para Uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
49101701	Medallas	Unidad	47	RDS 1,000.00	RDS 47,000.00			
49101704	Placas	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00			
49101704	Placas	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de Calificadores de Servicio y Dispensador de Tickets para Uso de esta Inst	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	50	RDS 20,000.00	RDS 1,000,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de los servicios de actividad de integración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de los servicios de animación para realizar actividad de reintegración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de los Servicios de Catering para las Capacitaciones por 1 año	Servicios	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de mobiliario de oficina para uso institucional correspondientes al Primer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	11	RDS 15,800.00	RDS 173,800.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RDS 10,000.00	RDS 70,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 20,500.00	RDS 20,500.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 106,000.00	RDS 212,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	11	RDS 58,000.00	RDS 638,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 1,462,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fecha de Necesidad	Contratación de mobiliario de oficina para uso institucional correspondientes al Segundo Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	25,000.00	RD\$	125,000.00
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$	200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	25,000.00	RD\$	75,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	9	RD\$	12,000.00	RD\$	108,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	24	RD\$	12,000.00	RD\$	288,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$	10,000.00	RD\$	70,000.00
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	11	RD\$	12,000.00	RD\$	132,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,367,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Tecnológicos 1er Trimestre	Adquisición de Equipos Tecnológicos 2do Trimestre	Bienes		No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RD\$ 2,400,000.00	RD\$ 4,800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Impresora 1er Trimestre para ser Utilizada	Compra de Suministros de Impresora 1er Trimestre para ser Utilizados en esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,074,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de Colaboradores de esta Institución	Capacitación de Colaboradores de esta Institución Segundo Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abastecimiento de Agua Potable en Botellones	Abastecimiento de Agua Potable en Botellones para Consumo	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de Colaboradores de esta Institución	Capacitación de Colaboradores de esta Institución Primer Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RDS 80,000.00	RDS 480,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS 50,000.00	RDS 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	RDS 12,000.00	RDS 300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamento primer trimestre para uso	Adquisición de medicamento primer trimestre para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	150	RDS 10.00	RDS 1,500.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	150	RDS 15.00	RDS 2,250.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 41,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Oficina para uso institucional correspondiente	de mobiliario de oficina para uso institucional correspondientes al Tercer Trimestre	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	14	RDS 20,000.00	RDS 280,000.00
56101501	Stands	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS 15,800.00	RDS 126,400.00
56101510	Divisiones	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
56121507	Bancas cubículo (pupitres con bloqueo visual para evitar distracciones)	Unidad	28	RDS 10,000.00	RDS 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 927,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamento tercer trimestre para uso	Adquisición de medicamento tercer trimestre para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	150	RDS 10.00	RDS 1,500.00
51131501	Fumarato ferroso	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	150	RDS 15.00	RDS 2,250.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	100	RDS 5.00	RDS 500.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RDS 55.00	RDS 5,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	100	RDS 15.00	RDS 1,500.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 41,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación de Colaboradores de esta institución de Servicios de Capacitación de Colaboradores de esta Institución Tercer		Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$	100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$	25,000.00	RD\$	150,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	25	RD\$	12,000.00	RD\$	300,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$	50,000.00	RD\$	400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de Carnet 1er Trimestre para	Suministros de Impresoras de Carnet 1er Trimestre para ser Utilizado en es	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	80	RD\$ 4,000.00	RD\$ 320,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$ 4,500.00	RD\$ 450,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	200	RD\$ 6,300.00	RD\$ 1,260,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	120	RD\$ 6,500.00	RD\$ 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,925,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aciones y ofrenda floral aniversario para	quisición de Invitaciones y ofrenda floral aniversario para uso de la instituci	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De los Servicios de Confección de Uniform	Contratación de los Servicios de Confección de Uniformes por 1 año	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De Digitalización De Documentos de Ar	atización de Sistema De Digitalización De Documentos de Archivo y Correspon	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
el mes para uso de esta institución corre	ral de empleado del mes para uso de esta institución correspondientes al Prim	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de UPS para uso instituciona	Adquisición UPS 8kv	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los servicios de retiro de cables de red p	Contratación de los servicios de retiro de cables de red para la institución	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de los servicios de mantenimiento de	Contratación de los servicios de mantenimiento de baterías UPS	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
39121610	Supresor de ondas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de los servicios de reparación de equipo	Contratación de los servicios de reparación de equipos tecnológicos	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de los servicios de Digitalización de d	Contratación de los servicios de Digitalización de documentos	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111501	Servicios de redacción de instrucciones	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de servicios de sistema contra incend	Contratación de servicios de sistema contra incendios para IDF	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de Equipos Tecnológicos 3er Trir	Adquisición de Equipos Tecnológicos 3er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201807	Unidades de cintas	Unidad	32	RD\$ 8,500.00	RD\$ 272,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
56112004	Organizadores de soporte para computadores	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	18	RD\$ 50,000.00	RD\$ 900,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	42	RD\$ 4,500.00	RD\$ 189,000.00
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
44103206	Máquina de control de acceso y asistencia de tiempo	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,851,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Selección de Personal para el Servicio de Reclutamiento y Selección para	Servicio de Consultoría de Reclutamiento y Selección para Evaluación de candidaturas	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Eléctricos para Tecnología	Adquisición de Equipos Eléctricos para Tecnología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201404	Tarjetas de interface de red	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aire de precisión	Adquisición de aire de precisión	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para Uso Institucional	Adquisición de Combustible para Uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible para Uso Institucional Tercer Trimestre	Adquisición de Combustible para Uso Institucional Tercer Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación Licencia Whatsapp	Renovación Licencia Whatsapp	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Licencias Software	Adquisición Licencias Software	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Antivirus	Adquisición de Antivirus	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras Segundo Trimestre	Adquisición de Suministros de Impresoras Segundo Trimestre para Uso de esta Insti	Bienes	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 6,500.00	RDS\$ 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 6,600.00	RDS\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 6,600.00	RDS\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 6,600.00	RDS\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 5,800.00	RDS\$ 87,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$ 7,000.00	RDS\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$ 7,000.00	RDS\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 8,000.00	RDS\$ 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RDS\$ 7,000.00	RDS\$ 700,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 6,500.00	RDS\$ 97,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 8,000.00	RDS\$ 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	90	RDS\$ 6,000.00	RDS\$ 540,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$ 10,000.00	RDS\$ 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$ 8,600.00	RDS\$ 43,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$ 8,500.00	RDS\$ 42,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS\$ 5,200.00	RDS\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS\$ 4,000.00	RDS\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS\$ 9,000.00	RDS\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 33,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 33,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 33,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS\$ 550.00	RDS\$ 5,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS\$ 5,500.00	RDS\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 3,182,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de una Compañía para Fumig	Contratación de Servicios de una Compañía para Fumigar la Institución	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS\$ 75,000.00	RDS\$ 75,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS\$ 80,000.00	RDS\$ 80,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RDS\$ 170,000.00	RDS\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza tercer trimestre para u	Adquisición de material de limpieza tercer trimestre para uso de la institucion	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS\$ 400.00	RDS\$ 20,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	45	RDS\$ 550.00	RDS\$ 24,750.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	50	RDS\$ 400.00	RDS\$ 20,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	130	RDS\$ 150.00	RDS\$ 19,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	66	RDS\$ 70.00	RDS\$ 4,620.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS\$ 150.00	RDS\$ 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	66	RDS\$ 50.00	RDS\$ 3,300.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS\$ 150.00	RDS\$ 18,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	120	RDS\$ 300.00	RDS\$ 36,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	60	RDS\$ 400.00	RDS\$ 24,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS\$ 250.00	RDS\$ 195,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	780	RDS\$ 350.00	RDS\$ 273,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	15	RDS\$ 1,000.00	RDS\$ 15,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	15	RDS\$ 1,500.00	RDS\$ 22,500.00

47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Galón	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	100	RDS	500.00	RDS	50,000.00
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Paquete	80	RDS	500.00	RDS	40,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	60	RDS	3,000.00	RDS	180,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	20	RDS	4,000.00	RDS	80,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,152,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable medico primer trimestre p	Adquisicion de material gastable medico primer trimestre para uso institucion	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	78	RDS 1,000.00	RDS 78,000.00	
41104102	Lancetas	Caja	120	RDS 500.00	RDS 60,000.00	
42161617	Monitores de presión arterial para unidades de hemodiálisis	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	24	RDS 4,000.00	RDS 96,000.00	
42181805	Accesorios para unidades de oxímetros de pulso	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 311,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Inmueble Centro Diagnostico S	Adquisicion de Inmueble Centro Diagnostico Semma	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30201601	Casas	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Centro Diagnostico Semma Santo Domingo	Edificio para Centro Diagnostico Semma Santo Domingo en Sanbto Dom	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222005	Edificio del área de servicios	Unidad	1	RDS 90,000,000.00	RDS 90,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 90,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reacondicion baños de Hospital Semma Santo D	Reacondicion baños de Hospital Semma Santo Domingo	Obras	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camilla Medica para Uso del Dispensario	Adquisicion de Camilla Medica para Uso del Dispensario de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion con termonebulizacion contra co	Fumigacion con termonebulizacion contra comege	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de los Estados Financieros Anual	Servicios de Publicación de los Estados Financieros Anual de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de los Estados Financieros Trimestral	Servicios de Publicación de los Estados Financieros Trimestral de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de los Estados Financieros Trimestral	Servicios de Publicación de los Estados Financieros Trimestral de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de los Estados Financieros Trimestral	Servicios de Publicación de los Estados Financieros Trimestral de esta Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras segundo Trimestre para ser utilizados en esta Institución	Suministros de Impresoras segundo Trimestre para ser Utilizado en esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,200.00	RD\$ 82,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,900.00	RD\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Caja	2	RD\$ 9,900.00	RD\$ 19,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 10,000.00	RD\$ 180,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 10,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,308,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los servicios sobre evento navidad	Contratación de los servicios sobre evento navidad	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de Carnet Segundo Trimestre para	Suministros de Impresoras de Carnet Segundo Trimestre para ser Utilizado en	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	80	RDS 4,000.00	RDS 320,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RDS 4,000.00	RDS 600,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 6,500.00	RDS 650,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,092,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de Carnet Tercer Trimestre para	Suministros de Impresoras de Carnet Tercer Trimestre para Uso de esta	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RDS 4,000.00	RDS 600,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RDS 4,500.00	RDS 675,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	200	RDS 6,300.00	RDS 1,260,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	200	RDS 6,500.00	RDS 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,015,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de Carnet Cuarto Trimestre para	Suministros de Impresoras de Carnet Cuarto Trimestre para Uso de esta	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 4,500.00	RDS 450,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	150	RDS 6,300.00	RDS 945,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 6,500.00	RDS 650,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RDS 3,800.00	RDS 380,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,944,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de limpieza para Impresoras de Carnet	Adquisición de Kits de limpieza para Impresoras de Carnet de esta Institución	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Caja	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 3,800.00	RDS 38,000.00
44103116	Kit para impresora	Paquete	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 303,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Impresoras de Carnet Segundo Trimestre	Kits de limpieza para Impresoras de Carnet Segundo Trimestre para uso de e	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Caja	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00

44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS	6,000.00	RDS	60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS	5,000.00	RDS	50,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Impresoras de Carnet Tercer Trimestre	Kit de limpieza para Impresoras de Carnet Tercer Trimestre para uso de es	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Caja	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 3,800.00	RDS 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 288,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Impresoras de Carnet Cuarto Trimestre	Kit de limpieza para Impresoras de Carnet Cuarto Trimestre para uso de es	Bienes	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	10	RDS 3,800.00	RDS 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 288,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos Medicos Semma Santiago Pri	Adquisición de Equipos Medicos Semma Santiago Primer Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS 11,000.00	RDS 66,000.00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00
42272303	Máscaras o accesorios de resucitación	Unidad	4	RDS 11,500.00	RDS 46,000.00
41113110	Analizadores de gas de oxigeno	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
42201803	Equipos de rayos x para mamografías	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 2,833,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
amiento de extintores para uso de la ins	llenado y mantenimiento de extintores para uso de la institucion correspon	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	11	RDS 700.00	RDS 7,700.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	7	RDS 600.00	RDS 4,200.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	11	RDS 1,200.00	RDS 13,200.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 57,600.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de los servicios de auditoría financie	Contratación de los servicios de auditoría financiera auditado	Servicios	Comparación de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 4,000,000.00					

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as dispensadora de comida y cafe corre	servicios de maquinas dispensadora de comida y cafe correspondientes al seg	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48111001	Máquinas dispensadoras de porciones únicas con tazas	Unidad	1	RDS\$ 700,000.00	RDS\$ 700,000.00
48111001	Máquinas dispensadoras de porciones únicas con tazas	Unidad	1	RDS\$ 700,000.00	RDS\$ 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recepción Servicios de Salud, Protocolo y	Finanzas Tesorería, Dirección Servicios de Salud, Protocolo y Dispensario Medic	Obras	Licitación Publica	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 3,000,000.00	RDS\$ 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS\$ 6,000,000.00	RDS\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para uso Institucional Correspondiente	Adquisición de extintores para uso Institucional Correspondientes al primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Demolicion y Readeacuación de la Casita	Demolicion y Readeacuación de la Casita	Obras	Licitación Publica	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103003	Servicios de demolición	Unidad	1	RDS\$ 20,000,000.00	RDS\$ 20,000,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS\$ 20,000,000.00	RDS\$ 20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición para uso Institucional correspondiente	de equipos de seguridad para uso Institucional correspondientes al primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	RDS\$ 600.00	RDS\$ 6,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS\$ 800.00	RDS\$ 8,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RDS\$ 600.00	RDS\$ 6,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	10	RDS\$ 200.00	RDS\$ 2,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 20,000.00
46171607	Timbres de zumbido	Unidad	10	RDS\$ 5,000.00	RDS\$ 50,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RDS\$ 500.00	RDS\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	97,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vehículos pertenecientes a la	mantenimiento y reparación de vehículos pertenecientes a la flota vehicular	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS\$ 1,300,000.00	RDS\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS\$	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de SEMMITA HDSSD.	Construcción de SEMMITA HDSSD.	Obras	Licitación Publica	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 174,000,000.00	RDS 174,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 174,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Relación cocina Hospital SEMMA ARS SE	Remodelación cocina Hospital SEMMA ARS SEMMA.	Obras	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion de los servicios de alquiler local San	Contratacion de los servicios de alquiler local San Cristobal.	Servicios	Excepcion - Proveedor Único	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	24	RDS 55,000.00	RDS 1,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion de Equipos Medicos Hospital Santo D	Adquisicion de Equipos Mdicos Hospital Santo Domingo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201803	Equipos de rayos x para mamografías	Unidad	1	RDS 1,300,000.00	RDS 1,300,000.00
42201704	Densitómetros de hueso por ultrasonido para uso médico	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
42201813	Unidades de tomografía de rayos x para uso médico	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion de los servicios de traslado de docu	Contratacion de los servicios de traslado de documentos.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RDS 199,075.30	RDS 199,075.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 199,075.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion de los servicios de Triturado de doc	Contratacion de los servicios de Triturado de documentos.	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181012	Servicios de fresado	Unidad	1	RDS 1,493,064.76	RDS 1,493,064.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,493,064.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os servicios de Arquitecto, Ingeniero par	Contratacion de los servicios de Arquitecto, Ingeniero para readecuar areas	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
manuales de los programas de seguridad,	ementación de manuales de los programas de seguridad, salud ocupacional y	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	1234
LA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Impresoras Tercer Trimestre para ser	de Suministros de Impresoras Tercer Trimestre para ser Utilizado en esta	Bienes	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 5,500.00	RDS 82,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 5,500.00	RDS 220,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RDS 5,500.00	RDS 220,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,600.00	RDS 99,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 5,800.00	RDS 87,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 7,000.00	RDS 105,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RDS 8,000.00	RDS 192,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	90	RDS 7,000.00	RDS 630,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 8,000.00	RDS 120,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	90	RDS 6,000.00	RDS 540,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 8,600.00	RDS 86,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RDS 4,000.00	RDS 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RDS 6,000.00	RDS 108,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RDS 6,000.00	RDS 108,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,066,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de los servicios de cambio de línea gráfica	Contratación de los servicios de cambio de línea gráfica institucional	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	120	RDS 8,000.00	RDS 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,120,000.00


NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de los servicios de red eléctrica	Contratación de los servicios de red eléctrica	Servicios	Comparacion de Precios	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os servicios de Publicación en periódico	Contratación de los servicios de Publicación en periódicos para licitaciones	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 75,000.00	RDS 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medallas, placas y pines institucionales	Adquisición de medallas, placas y pines institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101701	Medallas	Unidad	47	RDS 500.00	RDS 23,500.00
49101701	Medallas	Unidad	47	RDS 500.00	RDS 23,500.00
49101701	Medallas	Unidad	47	RDS 500.00	RDS 23,500.00
49101701	Medallas	Unidad	47	RDS 500.00	RDS 23,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de los Servicios de Psicología	Contratación de los Servicios de Psicología	Servicios	Compras Menores	No	1234
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00


 Licda. Adelvira Rodríguez
 Encargada de la División de Compras y Contratación
